
Rešerše diskuze o povaze edičního zpracování českých textů raně novověkých textů, která 

proběhla na stránkách Studia Comeniana et Historica 1976–1977. 

 

Na základě uvedených textů zpracovat krátký text (3 strany) o ediční praxi českých raně 

novověkých textů a poslat do 31.1.2021 doc. Bočkové a prof. Koskovi. V průběhu 

zkouškového vypíšou oba vyučující zkušební termíny, během nichž proběhne krátké 

kolokvium o ediční praxi starších českých textů.    

 

Studia Comeniana et Historica 

 

VI, 1976, č. 12, s. 82–84 

Brambora, Josef. Budeme vydávat proslulého autora gramatik, vynikajícího filologa a 

slovesného umělce nebo jeho málo gramotné opisovače s nuznými znalostmi? 

 

VI, 1976, č. 15, s. 53–56 

Hádek, Karel. Budeme vydávat češtinu 17. století nebo idealizaci Komenského? 

 

 

 

 

VII, 1977, č. 17, s. 7–22 

Kopecký, Milan. K vydávání literárních památek 16. a 17. století 

 

VII, 1977, č. 17, s. 23–28 

Petrů, Eduard. K problematice vydávání děl bilingvních autorů 16. a 17. století (Bartoloměj 

Paprocký z Hlohol a Paprocké Vůle) 

 

VII, 1977, č. 17, s. 28–37 

Hádek, Karel. K transkripci česky psaných památek 16.–17. století 

 

VII, 1977, č. 17, s. 38–55 

Hejnic, Josef (a další). Osudy korespondence J. A. Komenského a předpoklady její vědecké 

edice 



 

VII, 1977, č. 17, s. 55–57 

Racková, Marie. K významu transkripčních zásad pro publikování literárních památek 16. a 

17. století 

 

VII, 1977, č. 17, s. 58–65 

Skutil, Jan. Edice právních, původně neliterárních českých památek 16. a 17. století 

 

VII, 1977, č. 17, s. 65–69 

Šlosar, Dušan. Poznámky ke dvěma edičním otázkám (Interpunkce, kvantita samohlásek) 

 

VII, 1977, č. 17, s. 69–73 

Brambora, Josef. Idealizovat Komenského? 

 

 

 

 

 


